Truong: THCS

Ho tén:

Lop: Pé cwong On tap gitra hoc ky Il Lép 6
Mén TIENG NHAT
(Trong tam kién thirc SGK bai 7, 8)
Noi dung da hoc

Katakana: am don, am ghép, am dic biét,..
Tur vung: hoa qua, d dn, do udng tén quoc gla thanh phd v.v...

9 X T9, Toithich ~

Ngir phap: H7z L

] N

Bai 1: Em hay viét chi Katakana fwong ing vao bdng sau

wa ni mu na chi
no ko re nu ka
mi 0 u ro ki
ku a e ru tsu
sa mo shi su hi
yo ta ri ma ne
ra ke SO te me
yu ha ho n ya
e Bién am, Am ghép va am ghép ddc biét
ga gi gu ge go za ji zu ze Z0
da de do ba bi bu be bo
pa pi pu pe po kya kyu kyo
gya gyu gyo sha shu sho ja ju jo
cha chu cho nya nyu nyo hya hyu hyo
bya byu byo pya pyu pyo mya myu myo
rya ryu ryo she je che fa fi fe fo
ti di tu du kwa kwi
wi we o) va Vi vu ve VO




Bai 2: Em hay chuyén céc tir vieng sau sang tieng Nhdt bang chi Katakana hogc chiz Hiragana va hec
thugc long chang

STT

1.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

Tiéng Viét
Kem
Aisukuri—mu
Banh kem
Ke — ki
Caphé
Ko —hi—
Cbéca
Ko-ca
Dura
Ko ko nattsu
Salad
Sarada
Sau riéng
Dorian
Dura
Painappuru
Chubi
Ba na na
HaNoi
Hanoi
Pu du
Papaiya
Banh mi
Pan
Bia
Bi—ru
Viét Nam
Be to na mu
T.ph6 Hb Chi Minh
Ho — chi min
Xoai
Mango—
Mang cut
Mangosuchin
Stra chua
Yo—guruto
Hué
Fue
Pa Nang
Danan

CEAC STT

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

Tiéng Viét
Quan ca phé
Ka fe
May vi tinh
Kon pyu—ta-
Nudc ép hoa qua
Ju-su
ba Lat
Daratto
Hai Phong
Haifon
Nha Trang
Nya chan
S6c¢cb la
Chokore—to
Bira tiéc
Pa—ti—

Pho

Fo -

Bun cha
Buncha—
Banh chung
Bainchun
Bira tiéc
Pa—ti—
Hoa qua

Ku da mo no
Tao

Ringo
Dong vat
Do —butsu
Tén
Namae
Caigi

Na ni

Thich

Su ki

CiEFAC



Bai 3: Dwa vao cac tir di cho trong hép em hay dién tir thich hep vao 6 tréng.

TECT TETUEHN £EA TETTHh
LA CIEATH T&ETH. B: du o
2. i NUT Y TETTHh, B Wz, o
3. A o B 7= AN o

Bai 4: Em hay dat cau ndi vé sé thich ciia ban than

Bai 5: Em hay khoanh ddp an diing
#1. 17— & (game)?

A7 — L B.v—4 C.&— LA D.7 — A4
#2. & - »»—(football, bong da)?

A vy h— B. vty #— C.vvya— D. Ay n—
#3. » L #(Russia, Nga)?

Aov7y B.ov7 C.my~v D.ov~

#4. D5 5 A E(Ireland, nudc Ailen)?
A~/ wv7vF B T7ALVLYF C.74v7y 8  D.7AVFF
#5. & /- —(guitar)?

A 7 X— B. £4— C. ¥4— D.v&—
#6. 8 5 A 72 (Holland, Ha Lan)?
A AovX B.#7VX C.77v4& D. # 7 V&

#7. ¥ —I¥— % v & (Super Mario)?

A ZA—N"—=V4 B.Y ==V FC. A—N"—=T7VF D. A== 7
#8. 78 5 (camera)?

A B A7 B. 747 C.Hn/7 D. #X7
#9. TA & — < (Denmark, Dan Mach)?

A 7v~—7 B.7vV~—7 C.7v7—7 D.7v~v—X&
#10. 72 < L —(taxi)?

A Xry— B. 7 &yv— C.&7yv— D. X7 v—



#11.

#12.

#13.

#14.

#15.

#16.

#17.

#18.

#19.

#20.

#21.

#22.

#23.

#24.

#19.

#20.

#21.

I¥ ¢ (bus, xe bus)?

A. /3 A B. £ %
\F % & » % (Portugal, Bé bao Nha)?
A F)vihAY B. £ b A
Z 3\ » —(sofa)?
A V79— B.V77—

9 N A (Spain, Tay Ban Nha)?
A ARA v B. ALV
5 5 A 9 (France, Phap)?

A 77VR B.7L YA
~N A (pen, but)?

A XY B.vv

H 1 H3(America)?

A = XU 7 B.vV U7
& 12 ® (Anime, Animation)?
A v =X B.7=7
» & L Z(Mexico)?

A A2y 3 B. x*¥v 2
» 7% 12 (Canada)?

A B AKX B.7#+7
M — & (notebook, v&)?

A /—7 B. /—F
U* T B(video)?

A e7 b B. b7 #
¥ A 72 (panda)?

A KoK B. "X
(2 » — 9 (news, tin tic)?

A =2—2RA B. K2—2X

D % 9 7z —(Norway, Na Uy)?
A /vy z— B. /L 7z—
N 5 & (pet, thu cung)?
A Xy b B. Xy
B 1L A C (orange, cam)?
A Fwv>ry B. AV vv

N A

RV ML

T T

L ANAY

T 7YY

NV T

12— A

LIV 7 —

Ry b

A%

LN

CRL A A

VAV

IR v

T TR

A

S )

D. Sy x

.2 2—R

I —

i



#22.

#23.

#24.

#25.

#26.

#H27.

#28.

#29.

#30.

#31.

#32.

#33.

#34.

#35.

#36.

#37.

#38

5 —9 (cheese, phd mai)?
A F—X B.t—X

C. x—X

3y A 5 A E(Finland, nuwéc Phan Lan)?

A 247V F B.74Yv 2V F
THhU(TV)?

A 7veE B.7/k
W7z 0 H(ltaly, Y)?

AAX)7T B.41 %27
12 B> 7% (Katakana)?

A #77H3R B. nr 4/
7 5 & (F (karaoke)?

A 77F7T B.7777
T 9 & (test, bai kiém tra)?

A 7 A b B.7 A b

5 —& A (ramen)?

A L—xv B.v—xv
X & A (Pokemon)?

A x7xEY B.x7 &V
A6 L % (Brazil)?

A7 7V B.7 &y

Z UF—(copy, photocopy)?
A 1KE— B.7t—

& D (piano, piano)?

A ETA B.E7 /

< 1 ¢ £ ¢ (Christmas, giang sinh)?
A 7YVY=A B. 7V A7 A
& U & (Asia, Chau A)?

A7V~ B. 777

AIE - & (robot)?

A 2Ky b B. 74 v b

B—1% & 51 H(Australia, Uc)?

C.74v7vF

C.ET X

C.7VAYA

C.7F7

C. 7Hh vy

AFA—Ar7Y~ B.A—APZ)T CA—RAMLIT

& Wy D(Germany, burc)?
A N1 F B. FA vV

C. FA4¥

D. v/

D.7L AV R

D.7v7

D.oAvy b

D.A—=717V7

D. N/



#39.

#40.

#41

#42.

#43.

#44.

#45.

#46.

#47.

#48.

#49.

#50.

#51.

#52.

#53.

#54.

#55.

< 5 ¢ (class, 1&p hoc)?

A X7 R B.7 7% C.
& % Z(Turkey, Thé Nhi Ky)?

A btvo B. b/ 12 C.

. 1L ¥ A (lemon, chanh vang)?

AL E1 B.LEY C.
3 1¥F —D(sport, thé thao)?

A 7 K=y B. 7 A—v C.
U & (pizza)?

A £tx B. £F C.

N7 & 5 A(restaurant, Nha hang)?
AVALZY
3L > T v (spaghetti, My Y)?
A XNAT 9 T4

b 3 0 1>(Africa Chau Phi)?
A 73XV A B.7 AU 7 C.
& L L (toilet, nha vé sinh)?
A bL B. 1 b C.

X — % X A (ballpoint pen, but bi)?
A A—L XY
{ 5 3(club, cau lac bo)?
A 77X
9 9 2 — T A(Sweden, Thuy Dién)?
A A7 2—T Vv
5 7 Z(Czech Republic, Cong hoa Séc)?
A £x2

538 A (lion, sutw)?

A 747 B.2A4 %Y C.
% — 9 (sauce, nudc s6t)?

A YV—7 B.V—7 C.

2> A s B —(kangaroo, chuét tui)?
A #vHL—
5 A S (lamp, den)?
A 7v7

B.LAMYYV C.

B.X/\7 v T+ C.

B.A—L XY C.

B.77V C.

B.A7a—7> C.

B.7xz2 C.

B. 7> 4 A— C.

B.Z7VE C. 7

Lt

AR—Y

e+

L7 N7V

ANT T A

7AY A

N/ L

A—Xy

AT L—T Y

Fxa

74K

) — 2

Y HIV—

D.

L t=

7R—Y

L BEF

LARNT YV

ANT oy &4

D.77U %

D.1 L

D

A=Y

YR

I e

VA



